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7





B
Balíček P.	� 454, 455, 611 
Beran J.	� 490, 593 
Berka L. E.	� 413 – 417, 496, 

585, 586 
Birgus V.	� 599 
Blaško R.	� 578 
Brok J.	� 497, 498 

C
Caltová V.	� 506 
Cudlín K.	� 534, 600 

D
Dostál F.	� 474, 481, 492, 

493, 594 
Dressler P.	� 510, 605 
Drtikol F.	� 402, 583, 584 

F
Fárová G.	� 629, 630 
Fojtík J.	� 488, 525 
Formánek L.	� 523, 562 
Fuková E.	� 445, 485, 602, 

604, 607, 608 
Funke J.	� 453 

G
Gribovský A.	� 592 

H
Hackenschmied A.	� 471, 489, 566, 

591 
Hajn J.	� 491, 520 
Hammid H.	� 569 
Hanke J.	� 536, 628 
Heckel V.	� 470, 482, 509, 

517 
Helbich P.	� 542 – 560 
Heller J.	� 476, 478 
Hněvkovský P.	� 507 
Hník J.	� 467 
Holubovský F.	� 512 
Honty T.	� 457 
Hrubý K. O.	� 406, 449, 451, 

503, 505, 579, 
581 

Hucek M.	� 533 

CH
Chmelová M.	� 575, 577 

I
Istler J.	� 587 

J
Jasanský P.	� 537 
Jeníček J.	� 446 
Jirsa V.	� 518 
Jodas M.	� 620 

K
Kallay K.	� 472 
Kedroň V.	� 516 
Klaučo M. Š.	� 483 
Klein Z.	� 442 
Koreček M.	� 440, 458, 459, 

501, 588, 589 
Koruna P.	� 401, 495 
Košťál R.	� 479 
Koutský K.	� 466, 564, 613 
Kramer F.	� 615, 616, 617 
Kučera J.	� 596 
Kuklík K.	� 528 

L
Lauschmann J.	� 452 
Louda J.	� 568, 576 
Lukas J.	� 487 
Lutterer I.	� 606 

M
Martinček M.	� 405, 597 
Martinovský M.	� 513 
Medková E.	� 538, 612, 614 

N
Neurčen A.	� 494 
Novotný J.	� 567, 573 
Novotný M.	� 486, 595 

O
Olson L.	� 443 
Ovčáček E.	� 624 

P
Pánek A.	� 531 
Plicka K.	� 441, 502, 580 
Ployharová J.	� 514 
Pokorný M.	� 504 
Poláček J.	� 418 
Postupa L.	� 460 – 463, 610, 

619, 621  
Prošek J.	� 469, 532 
Puchmertl J.	� 419 – 428 

R
Radnický V.	� 484 
Reich J.	� 448, 475, 626 
Reichmann V.	� 456, 499, 598 
Rössler J.	� 500 
Rottensteiner K.	� 473, 540 
Růžička J. D.	� 407, 408 
Rychetský J.	� 530 

S
Sejkot R.	� 535 
Sikula P.	� 515 
Sitenský L.	� 447, 582 
Souček L.	� 526, 529, 622 
Spáčil F.	� 508 
Stanko V.	� 541, 563 
Stibor M.	� 603 
Straková Z.	� 450 
Suzan K.	� 521 
Sýkorová D.	� 519 

Š
Šára M.	� 565, 570 
Šmok J.	� 527 
Šplíchal J.	� 465 
Šťastný B.	� 464, 477 

T
Tausk P.	� 480 
Tereba S.	� 511 
Tichý M.	� 429 – 439 
Tmej Z.	� 609 
Tůma S.	� 468, 627 

V
Valenta J.	� 522 
Vojíř M.	� 571, 572, 623 
Volek J.	� 539 
Všetečka J.	� 601, 625 
Vykulilová A.	� 561, 574 
Vyskočil K.	� 524 

W
Wohlmuth B.	� 444 

Z
Zykmund V.	� 409 – 412, 590 

Ž
Župník P.	� 618 

INDEX

9



  401   PAUL   KORUNA    
 Baletka 

 nedatováno ,  vintage gelatin silver print ,  17,7 × 12,7 cm , 
 sign. vzadu Koruna, opatřeno razítkem sbírka Peter Dressler        

 500 Kč   (20 €)  

  403          
 Konvolut I., 42 ks 

 nedatováno ,  vintage gelatin silver print ,  různé formáty , 
reprodukce uměleckých děl zahraničních autorů          

 7 000 Kč   (260 €)  

  405   MARTIN   MARTINČEK   1913 – 2004 
 Autoportrét 

 1970 ,  vintage gelatin silver print ,  16 × 12,2 cm , 
 na rubu opatřeno razítkem Martin Martinček        

 500 Kč   (20 €)  

  402   FRANTIŠEK   DRTIKOL   1883 – 1961 
 T. G. M. 

 1927 ,  vintage gelatin silver print ,  21,9 × 16,1 cm , 
 opatřeno slepotiskovým razítkem Drtikol & spol., 
Praha, 1927, vlastnoruční podpis T. G. Masaryka          

 40 000 Kč   (1 450 €)  

  404          
 Konvolut II., 9 ks 

 nedatováno ,  vintage gelatin silver print ,  různé formáty , 
reprodukce uměleckých děl českých autorů          

 3 000 Kč   (110 €)  

  406   KAREL OTTO   HRUBÝ   1916 – 1998 
 Souznění 

 nedatováno ,  vintage gelatin silver print ,  
22 × 18 cm ,  na rubu opatřeno razítkem 
K. O. Hrubý a razítkem sbírka Peter Dressler        

 1 500 Kč   (60 €)  
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  407   JOSEF DRAHOMÍR   RŮŽIČKA   1870 – 1960 
 V Nebrasce 

 nedatováno ,  posthumous gelatin silver print, 
zvětšeno Janem Lauschmannem ,  21,3 × 18 cm , 
 na rubu opatřeno přípisem Jana Lauschmanna        

 6 000 Kč   (220 €)  

  409   VÁCLAV   ZYKMUND   1914 – 1984 
 Četba 

 nedatováno ,  vintage gelatin silver print ,  23,7 × 17,9 cm , 
 na rubu opatřeno razítkem sbírka Peter Dressler        

 6 000 Kč   (220 €)  

  411   VÁCLAV   ZYKMUND   1914 – 1984 
 Na procházce 

 nedatováno ,  vintage gelatin silver print ,  23,8 × 17,8 cm , 
 na rubu opatřeno razítkem sbírka Peter Dressler        

 6 000 Kč   (220 €)  

  408   JOSEF DRAHOMÍR   RŮŽIČKA   1870 – 1960 
 Praha, Karlův most 

 1921 ,  posthumous gelatin silver print, zvětšeno Janem Lauschmannem , 
 24,7 × 17,9 cm ,  na rubu opatřeno přípisem Jana Lauschmanna        

 6 000 Kč   (220 €)  

  410   VÁCLAV   ZYKMUND   1914 – 1984 
 Žena 

 nedatováno ,  vintage gelatin silver print ,  23,7 × 17,7 cm , 
 na rubu opatřeno razítkem sbírka Peter Dressler        

 6 000 Kč   (220 €)  

  412   VÁCLAV   ZYKMUND   1914 – 1984 
 Předčítání 

 nedatováno ,  vintage gelatin silver print ,  30 × 24 cm , 
 na rubu opatřeno razítkem sbírka Peter Dressler        

 7 000 Kč   (260 €)  
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  413   LADISLAV EMIL   BERKA   1907 – 1993 
 Obchody 

 nedatováno ,  later gelatin silver print ,  23,8 × 23,3 cm , 
 sign. vzadu L. Berka, opatřeno autorským 
razítkem a razítkem sbírka Peter Dressler        

 3 000 Kč   (110 €)  

  415   LADISLAV EMIL   BERKA   1907 – 1993 
 Kapka 

 nedatováno ,  later gelatin silver print ,  31 × 22,4 cm , 
 sign. vzadu L. E. Berka, opatřeno autorským 
razítkem a razítkem sbírka Peter Dressler        

 2 000 Kč   (80 €)  

  417   LADISLAV EMIL   BERKA   1907 – 1993 
 Zátiší 

 nedatováno ,  later gelatin silver print ,  28,8 × 21,3 cm , 
 sign. vzadu L. E. Berka, opatřeno autorským 
razítkem a razítkem sbírka Peter Dressler        

 2 000 Kč   (80 €)  

  414   LADISLAV EMIL   BERKA   1907 – 1993 
 Pouť 

 nedatováno ,  later gelatin silver print ,  23,8 × 23,3 cm , 
 sign. vzadu L. Berka, opatřeno autorským 
razítkem a razítkem sbírka Peter Dressler        

 3 000 Kč   (110 €)  

  416   LADISLAV EMIL   BERKA   1907 – 1993 
 Housle 

 nedatováno ,  later gelatin silver print ,  29,5 × 20 cm , 
 sign. vzadu L. E. Berka, opatřeno autorským 
razítkem a razítkem sbírka Peter Dressler        

 2 000 Kč   (80 €)  

  418   JIŘÍ   POLÁČEK   1946 
 Zátiší 

 1986 ,  vintage gelatin silver print ,  39,7 × 29,8 cm , 
 sign. vzadu Jiří Poláček 1986        

 2 000 Kč   (80 €)  
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JAROSLAV PUCHMERTL
Jan Puchmertl (1916 - 1991) byl fotografem náležejícím především do okruhu 

skupiny RA (V. Zykmund, B. Lacina, J. Istler a další umělci z různých oborů) 

založené v roce 1944. Vedle malířů či literátů zde figurovali také fotografové 

M. Koreček či V. Reichmann. V  tíživé válečné době se  jejich záměry 

a poetika inspirovaly výrazně francouzským surrealismem, ale i některými 

civilnějšími projevy umělců Skupiny 42. Touto syntézou se autoři z okruhu 

Skupiny RA distancovali zvláště od  pouhého psychického automatismu. 

Také Puchmertlovy černobílé snímky vycházejí z  této estetiky. Jeho výjevy 

kombinují kolážovité asociace, krajinné i předmětné motivy - někdy záhadně 

poetické či tajemně hlubinné, jindy směřující a akcentující groteskní nadsázku, 

sarkastickou zkratku či absurdní gesto.
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  419   JAROSLAV   PUCHMERTL   1916 – 1991 
 Na květinách 

 nedatováno ,  vintage gelatin silver print ,  30,2 × 21 cm ,  
sign. vzadu J. Puchmertl, opatřeno razítkem sbírka Peter Dressler        

 2 000 Kč   (80 €)  

  421   JAROSLAV   PUCHMERTL   1916 – 1991 
 Něžný dotek 

 nedatováno ,  vintage gelatin silver print ,  30,2 × 22,1 cm , 
 sign. vzadu J. Puchmertl, opatřeno razítkem sbírka Peter Dressler        

 2 000 Kč   (80 €)  

  420   JAROSLAV   PUCHMERTL   1916 – 1991 
 Bez názvu 

 nedatováno ,  vintage gelatin silver print ,  30,2 × 21,4 cm , 
 sign. vzadu J. Puchmertl, opatřeno razítkem sbírka Peter Dressler        

 1 000 Kč   (40 €)  

  422   JAROSLAV   PUCHMERTL   1916 – 1991 
 Konvolut I., 14 ks 

 nedatováno ,  vintage gelatin silver print , 
 30,2 × 24 cm ,  sign., značeno razítkem, 
na rubu opatřeno razítkem sbírka Peter Dressler        

 2 000 Kč   (80 €)  
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  423   JAROSLAV   PUCHMERTL   1916 – 1991 
 Vábení 

 nedatováno ,  vintage gelatin silver print ,  29,8 × 22,7 cm , 
 sign. vzadu J. Puchmertl, opatřeno razítkem sbírka Peter Dressler        

 2 000 Kč   (80 €)  

  425   JAROSLAV   PUCHMERTL   1916 – 1991 
 Eroto – Preso – Mat 

 nedatováno ,  vintage gelatin silver print ,  30,2 × 23,9 cm , 
 sign. vzadu J. Puchmertl, opatřeno razítkem sbírka Peter Dressler        

 2 000 Kč   (80 €)  

  424   JAROSLAV   PUCHMERTL   1916 – 1991 
 Výboj 

 nedatováno ,  vintage gelatin silver print ,  30,2 × 21,8 cm , 
 sign. vzadu J. Puchmertl, opatřeno razítkem sbírka Peter Dressler        

 2 000 Kč   (80 €)  

  426   JAROSLAV   PUCHMERTL   1916 – 1991 
 V pohybu 

 nedatováno ,  vintage gelatin silver print ,  30,2 × 20,7 cm , 
 sign. vzadu J. Puchmertl, opatřeno razítkem sbírka Peter Dressler        

 2 000 Kč   (80 €)  

15



  427   JAROSLAV   PUCHMERTL   1916 – 1991 
 Osud 

 nedatováno ,  vintage gelatin silver print ,  23,5 × 30,2 cm ,  sign. vzadu J. Puchmertl, opatřeno razítkem sbírka Peter Dressler        

 2 000 Kč   (80 €)  

  428   JAROSLAV   PUCHMERTL   1916 – 1991 
 Rentgenogram 

 nedatováno ,  vintage gelatin silver print , 
 28,2 × 23,6 cm ,  sign. vzadu J. Puchmertl, 
opatřeno razítkem sbírka Peter Dressler        

 2 000 Kč   (80 €)  
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MIROSLAV TICHÝ
Miroslav Tichý (1926 – 2011) byl český amatérský fotograf a malíř, který 

žil stranou zájmu v  Kyjově na  Moravě. Po  válce studoval pražskou AVU, 

avšak po  roce 1948 odešel, zřejmě z  osobních a  politických důvodů. 

V Kyjově byl vnímán jako podivín a šmírák a jeho tajné fotografování žen se 

považovalo za zástěrku pro pouhé voyeurství. S okolím příliš nekomunikoval. 

Aparát vlastní výroby nosil schován pod svetrem a  fotografoval z povzdálí 

v  nestřeženém okamžiku. Ve  svém odmítání okolního světa byl důsledný. 

Až na  výjimky (několik raných výstav v  padesátých letech) své práce 

nezveřejňoval. Obrat nastal, až koncem devadesátých let zásluhou Romana 

Buxbauma, který vlastní některé Tichého fotografie. Ten je autorem několika 

výstav. V současné době je Miroslav Tichý zářivým fenoménem s románovým 

životním příběhem a zarputilým postojem.
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  429   MIROSLAV   TICHÝ   1926 – 2011 
 Bez názvu 

 60. – 80. léta ,  vintage gelatin silver print ,  17,8 × 12,9 cm , 
 současným majitelem získáno z pozůstalosti autora, opatřeno 
certifi kátem pravosti od Jany Hebnarové    , rámováno  

 6 000 Kč   (220 €)  

  431   MIROSLAV   TICHÝ   1926 – 2011 
 Bez názvu 

 60. – 80. léta ,  vintage gelatin silver print ,  12,3 × 8,6 cm , 
 současným majitelem získáno z pozůstalosti autora, opatřeno 
certifi kátem pravosti od Jany Hebnarové    , rámováno  

 6 000 Kč   (220 €)  

  433   MIROSLAV   TICHÝ   1926 – 2011 
 Bez názvu 

 60. – 80. léta ,  vintage gelatin silver print ,  17,8 × 13,1 cm , 
 současným majitelem získáno z pozůstalosti autora, opatřeno 
certifi kátem pravosti od Jany Hebnarové    , rámováno  

 6 000 Kč   (220 €)  

  430   MIROSLAV   TICHÝ   1926 – 2011 
 Bez názvu 

 60. – 80. léta ,  vintage gelatin silver print ,  21,6 × 11,1 cm , 
 současným majitelem získáno z pozůstalosti autora, opatřeno 
certifi kátem pravosti od Jany Hebnarové    , rámováno  

 7 000 Kč   (260 €)  

  432   MIROSLAV   TICHÝ   1926 – 2011 
 Bez názvu 

 60. – 80. léta ,  vintage gelatin silver print ,  17,7 × 11 cm , 
 současným majitelem získáno z pozůstalosti autora, opatřeno 
certifi kátem pravosti od Jany Hebnarové    , rámováno  

 7 000 Kč   (260 €)  

  434   MIROSLAV   TICHÝ   1926 – 2011 
 Bez názvu 

 60. – 80. léta ,  vintage gelatin silver print ,  19,1 × 11,3 cm , 
 současným majitelem získáno z pozůstalosti autora, opatřeno 
certifi kátem pravosti od Jany Hebnarové    , rámováno  

 7 000 Kč   (260 €)  
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  435   MIROSLAV   TICHÝ   1926 – 2011 
 Bez názvu 

 60. – 80. léta ,  vintage gelatin silver print ,  17,3 × 12,7 cm , 
 současným majitelem získáno z pozůstalosti autora, opatřeno 
certifi kátem pravosti od Jany Hebnarové    , rámováno  

 7 000 Kč   (260 €)  

  436   MIROSLAV   TICHÝ   1926 – 2011 
 Bez názvu 

 60. – 80. léta ,  vintage gelatin silver print ,  17,8 × 12,8 cm , 
 současným majitelem získáno z pozůstalosti autora, opatřeno 
certifi kátem pravosti od Jany Hebnarové    , rámováno  

 7 000 Kč   (260 €)  

  437   MIROSLAV   TICHÝ   1926 – 2011 
 Bez názvu 

 60. – 80. léta ,  vintage gelatin silver print ,  17,9 × 13 cm , 
 současným majitelem získáno z pozůstalosti autora, opatřeno 
certifi kátem pravosti od Jany Hebnarové    , rámováno  

 8 000 Kč   (290 €)  

  438   MIROSLAV   TICHÝ   1926 – 2011 
 Bez názvu 

 60. – 80. léta ,  vintage gelatin silver print ,  17,8 × 12,9 cm , 
 současným majitelem získáno z pozůstalosti autora, opatřeno 
certifi kátem pravosti od Jany Hebnarové    , rámováno  

 5 000 Kč   (190 €)  

  439   MIROSLAV   TICHÝ   1926 – 2011 
 Bez názvu 

 60. – 80. léta ,  vintage gelatin silver print ,  15,7 × 11,2 cm , 
 současným majitelem získáno z pozůstalosti autora, opatřeno 
certifi kátem pravosti od Jany Hebnarové    , rámováno  

 5 000 Kč   (190 €)  
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  440   MILOŠ   KOREČEK   1906 – 1989 
 Bez názvu 

 1945 ,  vintage gelatin silver print ,  23 × 17,6 cm ,  
sign. vzadu Miloš Koreček 1945, 
opatřeno razítkem sbírka Peter Dressler        

 2 000 Kč   (80 €)  

  442   ZDENĚK   KLEIN    
 80 m nad vodou 

 1960 ,  vintage gelatin silver print ,  39,8 × 30,2 cm ,  
sign. vzadu Klein 1960, opatřeno razítkem sbírka Peter Dressler        

 1 000 Kč   (40 €)  

  444   BRUNO   WOHLMUTH    
 Průsvit 

 nedatováno ,  vintage gelatin silver print ,  39,1 × 28,9 cm , 
 sign. vzadu B. Wohlmuth, opatřeno razítkem Bruno 
Wohlmuth a razítkem sbírka Peter Dressler        

 1 000 Kč   (40 €)  

  441   KAREL   PLICKA   1894 – 1987 
 Jindřichův Hradec 

 50. léta ,  vintage gelatin silver print , 
 18,1 × 12,8 cm ,  sign. vzadu Karel Plicka        

 500 Kč   (20 €)  

  443   LENNART   OLSON   1925 – 2010 
 Most 

 60. léta ,  vintage gelatin silver print , 
 14,5 × 12,22 cm ,  sign. vzadu Lennart Olson        

 1 000 Kč   (40 €)  

  445   EVA   FUKOVÁ   1927 
 Paris 

 1980 ,  later gelatin silver print ,  30,9 × 28,5 cm , 
 sign. vzadu Eva Fuková 1980        

 20 000 Kč   (730 €)  
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  446   JIŘÍ   JENÍČEK   1895 – 1963 
 Před automatem 

 50. léta ,  vintage gelatin silver print ,  21,8 × 11,8 cm , 
 na rubu opatřeno razítkem Foto Jiří Jeníček        

 500 Kč   (20 €)  

  448   JAN   REICH   1942 – 2009 
 V parku 

 60. léta ,  vintage gelatin silver print , 
 22,1 × 14,7 cm ,  sign. vzadu J. Reich        

 2 000 Kč   (80 €)  

  450   ZUZANA   STRAKOVÁ   1946 
 Setkání 

 70. léta ,  vintage gelatin silver print ,  23,8 × 17,1 cm , 
 na rubu opatřeno razítkem Foto Zuzana Straková        

 500 Kč   (20 €)  

  447   LADISLAV   SITENSKÝ   1919 – 2009 
 Výletníci 

 1963 ,  vintage gelatin silver print ,  24,2 × 18,4 cm , 
 na rubu opatřeno razítkem Foto Ladislav Sitenský        

 2 500 Kč   (100 €)  

  449   KAREL OTTO   HRUBÝ   1916 – 1998 
 Cizinec 

 nedatováno ,  vintage gelatin silver print ,  
23,9 × 16,5 cm ,  na rubu opatřeno razítkem 
K. O. Hrubý a razítkem sbírka Peter Dressler        

 1 000 Kč   (40 €)  

  451   KAREL OTTO   HRUBÝ   1916 – 1998 
 Májový průvod 

 nedatováno ,  vintage gelatin silver print ,  
23,3 × 18,1 cm ,  na rubu opatřeno razítkem 
K. O. Hrubý a razítkem sbírka Peter Dressler        

 1 000 Kč   (40 €)  
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  452   JAN   LAUSCHMANN   1901 – 1991 
 Portfolio, 12 ks 

 1984 ,  bromografi e ,  různé formáty ,  nesign.         

  Vydavatel:   Pressfoto, Praha, 1984   

 3 000 Kč   (110 €)  

  454   PETR   BALÍČEK   1942 
 Akt 

 1976 ,  vintage gelatin silver print ,  23,9 × 16,5 cm , 
 sign. vzadu Petr Balíček 1976        

 1 000 Kč   (40 €)  

  456   VILÉM   REICHMANN   1908 – 1991 
 Portfolio, 12 ks 

 1984 ,  bromografi e ,  různé formáty ,  nesign.         

  Vydavatel:   Pressfoto, Praha, 1984   

 3 000 Kč   (110 €)  

  453   JAROMÍR   FUNKE   1896 – 1945 
 Portfolio, 12 ks 

 1979 ,  bromografi e ,  různé formáty ,  nesign.         

  Vydavatel:   Pressfoto, Praha, 1979   

 5 000 Kč   (190 €)  

  455   PETR   BALÍČEK   1942 
 Protokol o těle 

 1986 ,  vintage gelatin silver print ,  24 × 18,1 cm , 
 sign. vzadu Petr Balíček 1986        

 1 000 Kč   (40 €)  

  457   TIBOR   HONTY   1907 – 1968 
 Portfolio, 12 ks 

 1980 ,  bromografi e ,  různé formáty ,  nesign.         

  Vydavatel:   Pressfoto, Praha, 1980   

 3 000 Kč   (110 €)  

22



  458   MILOŠ   KOREČEK   1906 – 1989 
 Struktura 

 1976 ,  vintage gelatin silver print ,  23,7 × 17,3 cm ,  
sign. vzadu Miloš Koreček 1976, opatřeno 
razítkem sbírka Peter Dressler        

 2 000 Kč   (80 €)  

  460   LADISLAV   POSTUPA   1929 
 Bitevní pole 

 1965 ,  later gelatin silver print ,  40,1 × 25,7 cm , 
 sign. vzadu L. Postupa        

 3 500 Kč   (130 €)  

  462   LADISLAV   POSTUPA   1929 
 Sevření 

 1969 ,  vintage gelatin silver print , 
 23,9 × 18,1 cm ,  sign. vzadu L. Postupa        

  Literatura:  Ladislav Postupa, Fotografi e, 
str. 75, Greisen, Praha, 2010   

 1 500 Kč   (60 €)  

  459   MILOŠ   KOREČEK   1906 – 1989 
 Struktura 

 1986 ,  vintage gelatin silver print ,  23,9 × 18,3 cm ,  
sign. vzadu Miloš Koreček 1986, 
opatřeno razítkem sbírka Peter Dressler        

 2 500 Kč   (100 €)  

  461   LADISLAV   POSTUPA   1929 
 Murény 

 60. léta ,  vintage gelatin silver print , 
 24,3 × 17,9 cm ,  sign. vzadu L. Postupa        

 1 500 Kč   (60 €)  

  463   LADISLAV   POSTUPA   1929 
 Světlo 

 60. léta ,  vintage gelatin silver print , 
 24 × 18,3 cm ,  sign. vzadu L. Postupa        

 2 000 Kč   (80 €)  

23



  464   BOHUMIL   ŠŤASTNÝ   1905 – 1991 
 Zátiší s květinou 

 30. léta ,  vintage gelatin silver print ,  14,6 × 10,3 cm , 
 na rubu opatřeno razítkem B. Šťastný        

 1 000 Kč   (40 €)  

  466   KAREL   KOUTSKÝ   1965 
 Na okně 

 1994 ,  vintage gelatin silver print ,  17,7 × 13 cm , 
 sign. vzadu Koutský 1994        

  Literatura:  Karel Koutský, Fotografi e 1985 – 2015, 
str. 160, Fotorenesance, Praha, 2015   

 2 000 Kč   (80 €)  

  468   STANISLAV   TŮMA   1950 – 2005 
 U Anči 

 1983 ,  vintage gelatin silver print ,  34,5 × 23,5 cm , 
 sign. vzadu Stanislav Tůma 1983        

 15 000 Kč   (550 €)  

  465   JAN   ŠPLÍCHAL   1929 
 Z cyklu vzpomínky na Holandsko 

 70. léta ,  vintage gelatin silver print , 
 22,6 × 17,2 cm ,  sign. vzadu Jan Šplíchal        

 500 Kč   (20 €)  

  467   JOSEF   HNÍK   1946 
 Zátiší 

 2006 ,  vintage gelatin silver print , 
 29,3 × 24 cm ,  sign. Hník 2006  , 1/10      

  Vystaveno:  Blízká setkání, blízké předměty, 
Galerie Mánes, Praha, 2008  

  Literatura:  Blízká setkání, blízké předměty, 
nestránkováno, Mánes, Praha, 2008   

 3 000 Kč   (110 €)  

  469   JOSEF   PROŠEK   1923 – 1992 
 Výklad 

 1968 ,  later gelatin silver print ,  30,3 × 20,9 cm ,  
sign. vzadu Josef Prošek 1968, opatřeno 
razítkem sbírka Peter Dressler        

 1 500 Kč   (60 €)  
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  470   VILÉM   HECKEL   1918 – 1970 
 Křivoklát 

 nedatováno ,  vintage gelatin silver print ,  30,2 × 21,2 cm , 
 na rubu opatřeno razítkem Vilém Heckel        

 1 500 Kč   (60 €)  

  472   KAROL   KALLAY   1926 
 Z Bulharska 

 60. léta ,  vintage gelatin silver print ,  24 × 18,3 cm , 
 na rubu opatřeno razítkem Karol Kallay        

 1 000 Kč   (40 €)  

  474   FRANTIŠEK   DOSTÁL   1938 
 Světlo 

 1968 ,  vintage gelatin silver print ,  22,5 × 17,3 cm , 
 sign. vzadu František Dostál 1968        

 1 000 Kč   (40 €)  

  471   ALEXANDER  
 HACKENSCHMIED   1907 – 2004 
 Schodiště 

 nedatováno ,  later gelatin silver print ,  23 × 17,1 cm , 
 sign. vzadu Alexander Hammid        

 5 000 Kč   (190 €)  

  473   KARL   ROTTENSTEINER    
 Býlí 

 nedatováno ,  vintage gelatin silver print ,  34 × 28,3 cm , 
 na rubu opatřeno razítkem Karl Rottensteiner 
a razítkem sbírka Peter Dressler        

 2 000 Kč   (80 €)  

  475   JAN   REICH   1942 – 2009 
 Zátiší ve stodole 

 2004 ,  vintage gelatin silver print ,  38,5 × 29,5 cm ,  
sign. Reich 2004        

 13 000 Kč   (470 €)  
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  476   JIŘÍ   HELLER   1957 
 Zápis rozhodčího: Terén regulérní 

 50. léta ,  vintage gelatin silver print ,  24 × 18,1 cm , 
 na rubu opatřeno razítkem Jiří Heller        

 500 Kč   (20 €)  

  478   JIŘÍ   HELLER   1957 
 Napětí 

 konec 50. let ,  vintage gelatin silver print ,  24,1 × 18,2 cm , 
 na rubu opatřeno razítkem Foto Jiří Heller        

 500 Kč   (20 €)  

  480   PETR   TAUSK   1927 – 1988 
 Z výstavy 

 70. léta ,  vintage gelatin silver print ,  17 × 12,3 cm , 
 na rubu opatřeno razítkem Foto Petr Tausk        

 500 Kč   (20 €)  

  477   BOHUMIL   ŠŤASTNÝ   1905 – 1991 
 Zimní radovánky 

 nedatováno ,  vintage gelatin silver print ,  23 × 17,3 cm , 
 na rubu opatřeno razítkem Bohumil Šťastný        

 1 500 Kč   (60 €)  

  479   ROSTISLAV   KOŠŤÁL   1943 
 Nosferatky 

 70. léta ,  vintage gelatin silver print ,  23,6 × 16,7 cm , 
 na rubu opatřeno razítkem Ing. Rostislav Košťál        

 500 Kč   (20 €)  

  481   FRANTIŠEK   DOSTÁL   1938 
 Na cestě 

 nedatováno ,  vintage gelatin silver print , 
 36,5 × 26 cm ,  sign. vzadu František Dostál        

 3 000 Kč   (110 €)  
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  482   VILÉM   HECKEL   1918 – 1970 
 Ve výrobě 

 1963 ,  vintage gelatin silver print ,  23,5 × 17,7 cm , 
 na rubu opatřeno razítkem Vilém Heckel        

 1 000 Kč   (40 €)  

  484   VIKTOR   RADNICKÝ   1916 
 V dole 

 50. léta ,  vintage gelatin silver print ,  27,6 × 23,8 cm , 
 na rubu opatřeno razítkem Fotografi e Viktor Radnický        

 500 Kč   (20 €)  

  486   MILOŇ   NOVOTNÝ   1930 – 1992 
 Pohřeb Jana Palacha 

 1969 ,  vintage gelatin silver print ,  38,2 × 25,2 cm , 
 sign. Miloň Novotný 69        

 10 000 Kč   (370 €)  

  483   MATĚJ ŠTEPITA   KLAUČO   1939 
 Diváci 

 60. léta ,  vintage gelatin silver print ,  19,1 × 15,1 cm , 
 sign. vzadu Matěj Štepita Klaučo        

 500 Kč   (20 €)  

  485   EVA   FUKOVÁ   1927 
 Na procházce 

 1959 ,  vintage gelatin silver print ,  23,3 × 19,9 cm , 
 na rubu opatřeno razítkem Eva Fuka        

 14 000 Kč   (520 €)  

  487   JAN   LUKAS   1915 – 2006 
 Na scéně 

 nedatováno ,  vintage gelatin silver print ,  23,8 × 18,1 cm , 
 na rubu opatřeno razítkem Jan Lukas        

 1 000 Kč   (40 €)  
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  488   JIŘÍ   FOJTÍK   1935 
 Z cyklu Hry a sny 

 70. léta ,  vintage gelatin silver print ,  23,2 × 18 cm , 
 na rubu opatřeno razítkem Jiří Fojtík        

 500 Kč   (20 €)  

  490   JAN   BERAN   1913 – 2003 
 Z pouti 

 1971 ,  vintage gelatin silver print ,  29,3 × 21,5 cm ,  
sign. vzadu Jan Beran 1971, opatřeno 
razítkem sbírka Peter Dressler        

 1 000 Kč   (40 €)  

  492   FRANTIŠEK   DOSTÁL   1938 
 Mnichov 

 1979 ,  vintage gelatin silver print ,  36 × 25,9 cm , 
 sign. vzadu František Dostál 1979        

 2 000 Kč   (80 €)  

  489   ALEXANDER   HACKENSCHMIED   1907 – 2004 
 Maya Deren 

 nedatováno ,  vintage gelatin silver print , 
 20,3 × 19,7 cm ,  sign. vzadu A. Hammid        

 26 000 Kč   (940 €)  

  491   JAN   HAJN   1923 – 2006 
 Bota 

 nedatováno ,  vintage gelatin silver print ,  30,2 × 23,3 cm , 
 sign. vzadu Jan Hajn, opatřeno razítkem sbírka Peter Dressler        

 1 500 Kč   (60 €)  

  493   FRANTIŠEK   DOSTÁL   1938 
 Zima 

 nedatováno ,  vintage gelatin silver print , 
 37,3 × 28 cm ,  sign. vzadu František Dostál        

 3 000 Kč   (110 €)  
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  494   AUTOR   NEURČEN    
 Pár 

 60. léta ,  vintage gelatin silver print ,  10 × 17,3 cm ,  nesign.         

 500 Kč   (20 €)  

  495   PAUL   KORUNA    
 U vody 

 1939 ,  vintage gelatin silver print ,  16,7 × 22,6 cm , 
 na rubu opatřeno razítkem Paul Koruna 
a razítkem sbírka Peter Dressler        

 1 000 Kč   (40 €)  

  496   LADISLAV EMIL   BERKA   1907 – 1993 
 Násadky 

 1929 ,  later gelatin silver print ,  20 × 26,9 cm ,  
sign. vzadu L. E. Berka, opatřeno autorským razítkem        

 12 000 Kč   (440 €)  

  497   JINDŘICH   BROK   1912 – 1996 
 Bez názvu 

 nedatováno ,  vintage gelatin silver print ,  16,1 × 23,4 cm , 
 na rubu opatřeno razítkem Foto Brok Praha        

 1 500 Kč   (60 €)  

  498   JINDŘICH   BROK   1912 – 1996 
 Bez názvu 

 nedatováno ,  vintage gelatin silver print ,  16,3 × 23,6 cm , 
 na rubu opatřeno razítkem Foto Brok Praha        

 1 500 Kč   (60 €)  

  499   VILÉM   REICHMANN   1908 – 1991 
 Agáve, 12 ks 

 1968 ,  later gelatin silver print, originální 
přebal ,  různé formáty ,  sign. Vilém Reichmann, 
na rubu opatřeno razítkem sbírka Peter Dressler        

  Vydavatel:   Vlastní náklad, portfolio č. 3, Praha, 1988   

 5 000 Kč   (190 €)  

  500   JAROSLAV   RÖSSLER   1902 – 1990 
 Mísa 

 nedatováno ,  posthumous gelatin silver print ,  19,7 × 24,4 cm , 
 sign. vzadu Sylvie Vítová – Rösslerová 1999        

 8 000 Kč   (290 €)  

  501   MILOŠ   KOREČEK   1906 – 1989 
 Z cyklu Prakrajiny 

 1985 ,  vintage gelatin silver print ,  16,9 × 23,7 cm ,  
sign. vzadu Miloš Koreček 1985, opatřeno 
razítkem sbírka Peter Dressler        

 2 000 Kč   (80 €)  
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  502   KAREL   PLICKA   1894 – 1987 
 Dudák 

 60. léta ,  vintage gelatin silver print , 
 17,8 × 23 cm ,  sign. vzadu K. Plicka        

 1 500 Kč   (60 €)  

  503   KAREL OTTO   HRUBÝ   1916 – 1998 
 Projev 

 50. léta ,  vintage gelatin silver print ,  18 × 22,4 cm , 
 na rubu opatřeno razítkem K. O. Hrubý        

 1 000 Kč   (40 €)  

  504   MIROSLAV   POKORNÝ    
 Slavnost 

 nedatováno ,  vintage gelatin silver print , 
 17,3 × 25,8 cm ,  sign. vzadu M. Pokorný        

 1 000 Kč   (40 €)  

  505   KAREL OTTO   HRUBÝ   1916 – 1998 
 V bufetu 

 1959 ,  vintage gelatin silver print ,  18,1 × 22,6 cm , 
 na rubu opatřeno razítkem K. O. Hrubý 
a razítkem sbírka Peter Dressler        

 1 000 Kč   (40 €)  

  506   VĚRA   CALTOVÁ   1923 – 2009 
 Svítání nad vodami 

 1963 ,  vintage gelatin silver print ,  17,5 × 22,8 cm , 
 na rubu opatřeno razítkem Foto Věra Caltová        

 500 Kč   (20 €)  

  507   PŘEMYSL   HNĚVKOVSKÝ   1941 
 Obchod 

 60. léta ,  vintage gelatin silver print ,  18,2 × 24 cm , 
 na rubu opatřeno razítkem Přemysl Hněvkovský        

 500 Kč   (20 €)  

  508   FERO   SPÁČIL   1927 
 I. Máj 

 60. léta ,  vintage gelatin silver print ,  17,8 × 24,6 cm , 
 na rubu opatřeno razítkem Fero Spáčil        

 500 Kč   (20 €)  

  509   VILÉM   HECKEL   1918 – 1970 
 Při hře 

 1961 ,  vintage gelatin silver print ,  17,9 × 23,6 cm , 
 na rubu opatřeno razítkem Vilém Heckel        

 2 000 Kč   (80 €)  
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  510   PETER   DRESSLER   1942 – 2013 
 Vzpěrač 

 nedatováno ,  vintage gelatin silver print , 
 18 × 22,3 cm ,  sign. Dressler        

 6 000 Kč   (220 €)  

  511   STANISLAV   TEREBA   1938 
 Hon na rozhodčího 

 60. léta ,  vintage gelatin silver print ,  18,1 × 23,8 cm , 
 na rubu opatřeno razítkem Snímek Stanislav Tereba        

 500 Kč   (20 €)  

  512   FRANTIŠEK   HOLUBOVSKÝ   1926 
 Utkání 

 60. léta ,  vintage gelatin silver print ,  18,2 × 21,9 cm , 
 na rubu opatřeno razítkem Foto Frant. Holubovský        

 500 Kč   (20 €)  

  513   MIROSLAV   MARTINOVSKÝ   1945 
 Z cyklu Dívky jenom netancují 

 70. léta ,  vintage gelatin silver print ,  17,6 × 23,8 cm , 
 na rubu opatřeno razítkem Foto Miroslav Martinovský        

 500 Kč   (20 €)  

  514   JANA   PLOYHAROVÁ   1950 
 Úprk 

 70. léta ,  vintage gelatin silver print ,  17,6 × 24,6 cm , 
 na rubu opatřeno razítkem Foto J. Ployharová        

 500 Kč   (20 €)  

  515   PETR   SIKULA   1941 
 Tvář Liptova 

 60. léta ,  vintage gelatin silver print ,  17,6 × 23,9 cm , 
 na rubu opatřeno razítkem Petr Sikula        

 500 Kč   (20 €)  

  516   VLADIMÍR   KEDROŇ    
 Zima 

 1968 ,  vintage gelatin silver print ,  18 × 24 cm , 
 na rubu opatřeno razítkem Foto Vladimír Kedroň        

 500 Kč   (20 €)  

  517   VILÉM   HECKEL   1918 – 1970 
 Na závodech 

 nedatováno ,  vintage gelatin silver print ,  18,3 × 23,9 cm , 
 na rubu opatřeno razítkem Vilém Heckel        

 2 000 Kč   (80 €)  
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  518   VÁCLAV   JIRSA   1938 
 Dnes odpoledne začalo hořet 

 60. léta ,  vintage gelatin silver print ,  18 × 24 cm , 
 na rubu opatřeno razítkem Václav Jirsa        

 500 Kč   (20 €)  

  519   DANIELA   SÝKOROVÁ   1941 
 Údiv 

 70. léta ,  vintage gelatin silver print ,  17,5 × 30 cm , 
 na rubu opatřeno razítkem Daniela Sýkorová        

 500 Kč   (20 €)  

  520   JAN   HAJN   1923 – 2006 
 Na ulici 

 1961 ,  vintage gelatin silver print ,  23,8 × 29,9 cm ,  
sign. vzadu J. Hajn, opatřeno razítkem sbírka Peter Dressler        

 2 000 Kč   (80 €)  

  521   KAREL   SUZAN   1943 
 Ježíš 

 60. léta ,  vintage gelatin silver print ,  20,7 × 29,8 cm , 
 na rubu opatřeno razítkem Foto Karel Suzan        

 500 Kč   (20 €)  

  522   JAROSLAV   VALENTA   1933 
 Bouřka 

 60. léta ,  vintage gelatin silver print ,  22,9 × 28,9 cm , 
 na rubu opatřeno razítkem Fotografoval Jaroslav Valenta        

 500 Kč   (20 €)  

  523   LADISLAV   FORMÁNEK    
 Denní rozkaz 

 1981 ,  vintage gelatin silver print , 
 29,8 × 40 cm ,  sign. vzadu Formánek        

 1 000 Kč   (40 €)  

  524   KAMIL   VYSKOČIL   1925 
 Aram Chačaturjan 

 1968 ,  vintage gelatin silver print ,  30,8 × 42 cm , 
 sign. vzadu Kamil Vyskočil        

 1 000 Kč   (40 €)  

  525   JIŘÍ   FOJTÍK   1935 
 Předjaří na řece 

 70. léta ,  vintage gelatin silver print , 
 15,5 × 23,2 cm ,  sign. vzadu Jiří Fojtík        

 500 Kč   (20 €)  
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  526   LUDVÍK   SOUČEK   1926 – 1978 
 Židovský hřbitov 

 nedatováno ,  vintage gelatin silver print ,  17,5 × 23,2 cm , 
 na rubu opatřeno razítkem Foto Ludvík Souček        

 3 000 Kč   (110 €)  

  527   JÁN   ŠMOK   1921 – 1997 
 Schodiště 

 70. léta ,  vintage gelatin silver print ,  11,5 × 16,3 cm , 
 na rubu opatřeno razítkem Šmok        

 500 Kč   (20 €)  

  528   KAREL   KUKLÍK   1937 
 Les 

 1977 ,  vintage gelatin silver print ,  17,6 × 23,5 cm ,  
sign. K. Kuklík 77        

 4 500 Kč   (170 €)  

  529   LUDVÍK   SOUČEK   1926 – 1978 
 Židovský hřbitov 

 nedatováno ,  vintage gelatin silver print ,  17,5 × 23,2 cm , 
 na rubu opatřeno razítkem Foto Ludvík Souček        

 3 000 Kč   (110 €)  

  530   JAN   RYCHETSKÝ   1946 
 Vánice 

 60. léta ,  vintage gelatin silver print ,  11,7 × 17,4 cm , 
 na rubu opatřeno razítkem Foto Jan Rychetský        

 500 Kč   (20 €)  

  531   ANTONÍN   PÁNEK   1932 
 Jaro 

 60. léta ,  vintage gelatin silver print , 
 16,7 × 23,3 cm ,  sign. vzadu A. Pánek        

 500 Kč   (20 €)  

  532   JOSEF   PROŠEK   1923 – 1992 
 Proměna 

 1962 ,  vintage gelatin silver print ,  20 × 29,4 cm , 
 na rubu opatřeno razítkem fotografoval Josef Prošek        

 12 000 Kč   (440 €)  

  533   MIROSLAV   HUCEK   1934 
 Pohled z okna 

 nedatováno ,  vintage gelatin silver print ,  20,3 × 29,8 cm , 
 na rubu opatřeno razítkem Miroslav Hucek        

 3 000 Kč   (110 €)  
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  534   KAREL   CUDLÍN   1960 
 Gaza 

 1997 ,  vintage gelatin silver print ,  24,6 × 35 cm , 
 sign. vzadu Karel Cudlín  , 5/15      

  Literatura:  Karel Cudlín, nestránkováno, 
obr. č. 32, Torst, Praha, 2001   

 8 000 Kč   (290 €)  

  535   ROMAN   SEJKOT   1963 
 Babouini 

 1995 ,  vintage gelatin silver print ,  24,3 × 37 cm , 
 sign. Roman Sejkot 1995        

 1 000 Kč   (40 €)  

  536   JIŘÍ   HANKE   1944 
 Kladno, tř. Čsl. armády 

 1980 ,  vintage gelatin silver print ,  24,1 × 30,5 cm , 
 sign. vzadu Hanke 1980/1980        

  Vystaveno:  Fotografi e, Jiří Hanke, Fotochema, Praha, 1981  

  Literatura:  Jiří Hanke, str. 25, Job, Praha, 2008   

 18 000 Kč   (650 €)  

  537   PAVEL   JASANSKÝ   1938 
 Romantická scéna 

 1998 ,  vintage gelatin silver print ,  18 × 38 cm , 
 sign. vzadu Pavel Jasanský 1998        

 2 000 Kč   (80 €)  

  539   JIŘÍ   VOLEK    
 Ohrada 

 60. léta ,  vintage gelatin silver print , 
 22,6 × 29,3 cm ,  sign. vzadu Jiří Volek        

 500 Kč   (20 €)  

  540   KARL   ROTTENSTEINER    
 Přemístěno 

 nedatováno ,  vintage gelatin silver print ,  28,9 × 32,6 cm , 
 na rubu opatřeno razítkem Karl Rottensteiner 
a razítkem sbírka Peter Dressler        

 2 000 Kč   (80 €)  

  541   VASIL   STANKO   1962 
 Divadlo v zrcadlech 

 1997 ,  vintage gelatin silver print ,  21,6 × 21,3 cm , 
 sign. vzadu Stanko 1997        

  Literatura:  Vasil Stanko, Příběhy pozpátku, str. 89, 
Print Design and Production, Praha, 2008   

 1 000 Kč   (40 €)  

  538   EMILA   MEDKOVÁ   1928 – 1985 
 Oko 

 1976 ,  vintage gelatin silver print ,  24,3 × 29,8 cm ,  
na rubu opatřeno přípisem – Eva Medková – Kosáková        

  Literatura:  Emila Medková, str. 248, Kant, Praha, 2001   

 12 000 Kč   (440 €)  
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PETR HELBICH
Petr Helbich je český lékař věnující se plicním chorobám, ale také je znám 

svou fotografi ckou činností a jako člen skupiny Dřevák (zde se v letech 2000 - 

2008 sdružovali bez společného programu tvůrci, kteří pracovali s dřevěnými 

velkoformátovými deskovými kamerami). Helbichovy snímky zachycovaly 

zpočátku především krajinu jeho rodných Beskyd. Později své záběry rozšířil 

také o snímky slovenské krajiny, kam zavítal společně s Josefem Sudkem. S 

ním se pak, během svého dlouhodobého pobytu v Praze, pravidelně setkával 

a rovněž dostal jeho fotoaparát pro formát 9 x 12 cm. Na poválečnou tvůrčí 

aktivitu navázal Helbich koncem šedesátých let. Od tohoto období se datují 

soudržné cykly, proslulá je například Stromovka (1968 - 1970) či Bulovka 

(1970 - 1974). Tyto cykly prozrazují smysl pro světelnou atmosféru i cit pro 

záběr prostředí, která důvěrně znal.
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  542   PETR   HELBICH   1929 
 Z cyklu Bulovka 

 1972 – 1974 ,  vintage gelatin silver print , 
 17,2 × 12,7 cm ,  sign. Helbich        

 1 500 Kč   (60 €)  

  544   PETR   HELBICH   1929 
 Byt přátel 

 2009 ,  vintage gelatin silver print ,  17,7 × 12,8 cm ,  sign. Helbich        

 1 500 Kč   (60 €)  

  546   PETR   HELBICH   1929 
 Lesní interiér 

 2006 ,  vintage gelatin silver print ,  17,7 × 12,8 cm ,  sign. Helbich 06        

 1 500 Kč   (60 €)  

  543   PETR   HELBICH   1929 
 Polom 

 2013 ,  vintage gelatin silver print ,  17,7 × 12,8 cm ,  sign. Helbich        

 1 500 Kč   (60 €)  

  545   PETR   HELBICH   1929 
 Z cyklu Demolice 

 1999 ,  vintage gelatin silver print ,  17,7 × 12,8 cm ,  sign. Helbich        

 1 500 Kč   (60 €)  

  547   PETR   HELBICH   1929 
 Interiér 

 nedatováno ,  vintage gelatin silver print , 
 17,7 × 12,7 cm ,  sign. Helbich        

 1 500 Kč   (60 €)  
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  548   PETR   HELBICH   1929 
 Vyklizeno 

 1972 – 1974 ,  vintage gelatin silver print , 
 17,4 × 12,7 cm ,  sign. vzadu Petr Helbich 1972 – 4, 
opatřeno razítkem sbírka Peter Dressler        

 1 500 Kč   (60 €)  

  550   PETR   HELBICH   1929 
 Z cyklu Výkladní skříně 

 1991 ,  vintage gelatin silver print ,  17,7 × 12,8 cm ,  
sign. Helbich        

 1 500 Kč   (60 €)  

  552   PETR   HELBICH   1929 
 Z cyklu Demolice 

 2001 ,  vintage gelatin silver print ,  17,7 × 12,8 cm ,  
sign. Helbich        

 1 500 Kč   (60 €)  

  549   PETR   HELBICH   1929 
 Z cyklu Demolice 

 1997 ,  vintage gelatin silver print ,  17,7 × 12,8 cm ,  
sign. Helbich 97        

 1 500 Kč   (60 €)  

  551   PETR   HELBICH   1929 
 Z cyklu Demolice 

 2002 ,  vintage gelatin silver print ,  17,7 × 12,8 cm ,  
sign. Helbich 02        

 1 500 Kč   (60 €)  

  553   PETR   HELBICH   1929 
 Z mého bytu 

 1984 ,  vintage gelatin silver print ,  17,7 × 12,8 cm ,  
sign. Helbich        

 1 500 Kč   (60 €)  
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  554   PETR   HELBICH   1929 
 Pražský dvůr 

 1982 ,  vintage gelatin silver print ,  12,8 × 17,7 cm ,  sign. Helbich        

 1 500 Kč   (60 €)  

  556   PETR   HELBICH   1929 
 Z cyklu Demolice 

 1999 ,  vintage gelatin silver print ,  12,8 × 17,7 cm ,  sign. Helbich        

 1 500 Kč   (60 €)  

  558   PETR   HELBICH   1929 
 Zátiší 

 2011 ,  vintage gelatin silver print ,  12,5 × 17,5 cm ,  sign. Helbich 11        

 1 500 Kč   (60 €)  

  555   PETR   HELBICH   1929 
 Chotěboř 

 2001 ,  vintage gelatin silver print ,  12,8 × 17,7 cm ,  sign. Helbich        

 1 500 Kč   (60 €)  

  557   PETR   HELBICH   1929 
 Z cyklu Demolice 

 1999 ,  vintage gelatin silver print ,  12,8 × 17,7 cm ,  sign. Helbich        

 1 500 Kč   (60 €)  

  559   PETR   HELBICH   1929 
 Chotěboř 

 2002 ,  vintage gelatin silver print ,  17,8 × 27,7 cm ,  sign. Helbich 02        

 2 000 Kč   (80 €)  
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  560   PETR   HELBICH   1929 
 Z cyklu Výkladní skříně 

 2001 ,  vintage gelatin silver print ,  17,7 × 12,8 cm ,  
sign. Helbich        

 1 500 Kč   (60 €)  

  562   LADISLAV   FORMÁNEK    
 V pohybu 

 80. léta ,  vintage gelatin silver print ,  29,4 × 29,4 cm ,  
sign. vzadu Formánek, opatřeno razítkem Ladislav Formánek        

 1 000 Kč   (40 €)  

  564   KAREL   KOUTSKÝ   1965 
 Nerudova ulice 

 1989 ,  bromolej ,  29,5 × 18,8 cm ,  sign. vzadu Koutský 1989        

  Literatura:  Karel Koutský, Fotografi e 1985 – 2015, 
str. 28, Fotorenesance, Praha, 2015   

 3 000 Kč   (110 €)  

  561   ALENA   VYKULILOVÁ   1953 
 Dětská nemocnice 

 1976 ,  vintage gelatin silver print ,  39 × 28 cm , 
 sign. vzadu Alena Vykulilová        

 1 500 Kč   (60 €)  

  563   VASIL   STANKO   1962 
 Odrazy 

 2004 ,  vintage gelatin silver print ,  30 × 29,7 cm , 
 sign. vzadu Vasil Stanko        

  Literatura:  Vasil Stanko, Příběhy pozpátku, str. 185, 
Print Design and Production, Praha, 2008   

 2 000 Kč   (80 €)  

  565   MILAN   ŠÁRA   1937 
 Něha 

 nedatováno ,  digitální tisk ,  33,6 × 22,8 cm ,  
sign. Milan Šára, na rubu opatřeno razítkem autora        

 2 000 Kč   (80 €)  
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  566   ALEXANDER  
 HACKENSCHMIED   1907 – 2004 
 Akt 

 nedatováno ,  later gelatin silver print ,  20,3 × 29,3 cm , 
 sign. vzadu Alexander Hammid        

 9 000 Kč   (330 €)  

  567   JAROSLAV   NOVOTNÝ   1939 
 Spánek 

 nedatováno ,  vintage gelatin silver print ,  29,7 × 39,2 cm , 
 sign. vzadu Jára Novotný, opatřeno razítkem Jaroslav Novotný        

 1 500 Kč   (60 €)  

  568   JOSEF   LOUDA   1947 
 Černý a bílý pes 

 nedatováno ,  digitální tisk ,  29,6 × 46 cm ,  sign. vzadu Josef Louda        

 1 000 Kč   (40 €)  

  569   HELLA   HAMMID   1921 
 Victory 

 1980 ,  vintage gelatin silver print ,  19,1 × 25,2 cm ,  
sign. vzadu Hella Hammid 1980, opatřeno autorským razítkem        

 17 000 Kč   (620 €)  

  570   MILAN   ŠÁRA   1937 
 Pod vodou 

 nedatováno ,  digitální tisk ,  29,7 × 41,8 cm ,  
sign. Milan Šára, na rubu opatřeno razítkem autora        

 2 000 Kč   (80 €)  
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  571   MILOŠ   VOJÍŘ   1938 
 Schoulená 

 1966 ,  vintage gelatin silver print , 
 39,9 × 30,3 cm ,  sign. vzadu Miloš Vojíř 1966        

 3 000 Kč   (110 €)  

  572   MILOŠ   VOJÍŘ   1938 
 V pohybu 

 1986 ,  vintage gelatin silver print , 
 30,7 × 21,5 cm ,  sign. vzadu Miloš Vojíř 1986, 
opatřeno razítkem Foto Miloš Vojíř        

 3 000 Kč   (110 €)  
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  573   JAROSLAV   NOVOTNÝ   1939 
 Tanec V. 

 nedatováno ,  vintage gelatin silver print ,  38,3 × 29,1 cm , 
 sign. vzadu Jára Novotný, opatřeno razítkem Jaroslav Novotný        

 1 500 Kč   (60 €)  

  575   MARTINA   CHMELOVÁ   1976 
 Kouř noci 

 2014 ,  vintage gelatin silver print ,  40 × 30 cm , 
 sign. vzadu M. Chmelová        

 1 500 Kč   (60 €)  

  577   MARTINA   CHMELOVÁ   1976 
 Romance 

 2013 ,  bromolej ,  38 × 28 cm ,  
sign. vzadu M. Chmelová        

 2 000 Kč   (80 €)  

  574   ALENA   VYKULILOVÁ   1953 
 Stíny 

 1977 ,  vintage gelatin silver print ,  38,3 × 29,2 cm , 
 sign. vzadu Alena Vykulilová        

 1 500 Kč   (60 €)  

  576   JOSEF   LOUDA   1947 
 Klára saranče 

 nedatováno ,  digitální tisk ,  46 × 29,6 cm ,  
sign. vzadu Josef Louda        

 1 000 Kč   (40 €)  

  578   ROMAN   BLAŠKO    
 Anděl 

 2010 ,  vintage gelatin silver print ,  39 × 29,3 cm ,  
sign. Blaško        

 1 000 Kč   (40 €)  

42



VYBRANÉ FOTOGRAFIE

43



  579   KAREL OTTO   HRUBÝ   1916 – 1998 
 Průmyslový areál 

 1965 ,  vintage gelatin silver print ,  13,6 × 23,9 cm ,  
sign. vzadu K. O. Hrubý, opatřeno razítkem 
K. O. Hrubý a razítkem sbírka Peter Dressler        

 1 500 Kč   (60 €)  

  580   KAREL   PLICKA   1894 – 1987 
 Púchovská dolina 

 30. – 40. léta ,  vintage gelatin silver print ,  28,5 × 18,7 cm , 
 na rubu opatřeno razítkem Foto Karol Plicka        

 3 000 Kč   (110 €)  

  581   KAREL OTTO   HRUBÝ   1916 – 1998 
 Námořník 

 1949 ,  vintage gelatin silver print ,  37,2 × 30 cm , 
 na rubu opatřeno razítkem K. O. Hrubý        

 2 000 Kč   (80 €)  

  582   LADISLAV   SITENSKÝ   1919 – 2009 
 Kotviště 

 nedatováno ,  vintage gelatin silver print ,  18 × 24,4 cm , 
 na rubu opatřeno razítkem Foto Ladislav Sitenský        

 2 500 Kč   (100 €)  
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  583   FRANTIŠEK   DRTIKOL   1883 – 1961 
 Divadelní motiv 

 kolem roku 1920 ,  vintage gelatin silver 
print ,  28,1 × 21,7 cm ,  opatřeno razítkem 
Copyright Drtikol Prague        

  Literatura:  Revue Art 4/2015, str. 62, 
Prague Auctions, Praha, 2015   

 Přiložen certifi kát pravosti Stanislava Doležala   

 55 000 Kč   (1 990 €)  

  584   FRANTIŠEK   DRTIKOL   1883 – 1961 
 Akt 

 20. léta ,  vintage gelatin silver print ,  25,8 × 19,7 cm ,  
opatřeno razítkem v tisku – Drtikol Prague        

  Vydavatel:  Bromografi e, Poděbrady, 20. léta 

 5 000 Kč   (190 €)  
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  585    LADISLAV EMIL  
 BERKA   1907 – 1993 

 Květina 

 30. léta ,  vintage gelatin silver print ,  5,8 × 8,3 cm , 
 sign. vzadu L. E. Berka, opatřeno autorským 
razítkem a razítkem sbírka Peter Dressler        

  Literatura:  Revue Art 4/2015, str. 62, 
Prague Auctions, Praha, 2015   

 3 000 Kč   (110 €)  

  586    LADISLAV EMIL  
 BERKA   1907 – 1993 

 Dvě pera a závoj 

 1929 – 1930 ,  later gelatin silver print ,  19,5 × 28,1 cm , 
 sign. vzadu L. E. Berka, opatřeno autorským 
razítkem a razítkem sbírka Peter Dressler        

 6 000 Kč   (220 €)  

  587   JOSEF   ISTLER   1919 – 2000 
 Abstraktní kompozice 

 1945 ,  vintage gelatin silver print , 
 39,7 × 28 cm ,  sign. vzadu Istler 1945        

 12 000 Kč   (440 €)  
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  588   MILOŠ   KOREČEK   1906 – 1989 
 Rašení 

 1983 ,  vintage gelatin silver print , 
 29,7 × 39,9 cm ,  sign. vzadu Miloš Koreček 1983, 
na rubu opatřeno razítkem sbírka Peter Dressler        

 4 000 Kč   (150 €)  

  589   MILOŠ   KOREČEK   1906 – 1989 
 Bez názvu 

 1975 ,  vintage gelatin silver print , 
 29,7 × 39,3 cm ,  sign. vzadu Miloš Koreček 75, 
na rubu opatřeno razítkem sbírka Peter Dressler        

  Literatura:  Revue Art 4/2015, str. 62, 
Prague Auctions, Praha, 2015   

 4 000 Kč   (150 €)  

  590   VÁCLAV   ZYKMUND   1914 – 1984 
 Profi l 

 nedatováno ,  vintage gelatin silver print ,  23,7 × 17,6 cm , 
 na rubu opatřeno razítkem sbírka Peter Dressler        

  Literatura:  Revue Art 4/2015, str. 63, 
Prague Auctions, Praha, 2015   

 10 000 Kč   (370 €)  
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  591   ALEXANDER   HACKENSCHMIED   1907 – 2004 
 In Galka’s Living Room 

 nedatováno ,  vintage gelatin silver print ,  12,6 × 20,4 cm , 
 sign. vzadu Alexander Hammid        

 26 000 Kč   (940 €)  

  592   ANTONÍN   GRIBOVSKÝ   1933 – 1989 
 Fotografi e 

 1963 ,  vintage gelatin silver print ,  14,3 × 18,8 cm , 
 na rubu opatřeno razítkem Antonín Gribovský        

 2 000 Kč   (80 €)  

  593   JAN   BERAN   1913 – 2003 
 Mini 

 1972 ,  vintage gelatin silver print ,  30,9 × 30 cm ,  
sign. vzadu Jan Beran 1972, opatřeno 
razítkem sbírka Peter Dressler        

 2 000 Kč   (80 €)  

  594   FRANTIŠEK   DOSTÁL   1938 
 Z cyklu Letní lidé 

 1970 ,  vintage gelatin silver print ,  16,9 × 22,8 cm , 
 sign. vzadu František Dostál        

  Literatura:  František Dostál, Lidé pravděpodobní, 
str. 102, Odeon, Praha, 1988; Fotograf žije dvakrát, 
str. 92, Ostrov, Praha, 2005; František Dostál, Letní lidé, 
titulní strana a str. 74, Ostrov, Praha, 2010   

 5 000 Kč   (190 €)  

  595   MILOŇ   NOVOTNÝ   1930 – 1992 
 Kungsgatan – Stureplan 

 1966 ,  vintage gelatin silver print ,  25 × 37,5 cm , 
 sign. vzadu Miloň Novotný 1966        

  Literatura:  Miloň Novotný, Fotografi e, 
obr. č. 18, Kant, Praha, 2010   

 10 000 Kč   (370 €)  
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  596   JAROSLAV   KUČERA   1946 
 Křížová cesta, Jiřetín pod Jedlovou 

 1993 ,  vintage gelatin silver print ,  25 × 36,5 cm ,  sign. vzadu Kučera        

  Vystaveno:  Lidé, které jsem potkal, Staroměstská radnice, 
Praha, 2002; Jaroslav Kučera, Jak jsem potkal lidi, Tereziánské 
křídlo Starého paláce Pražského hradu, Praha, 2013  

  Literatura:  Lidé, které jsem potkal, nestránkováno, Kant, Praha, 
2002; Jak jsem potkal lidi, str. 190 – 191, Jakura, Praha, 2013   

 12 000 Kč   (440 €)  

  597   MARTIN   MARTINČEK   1913 – 2004 
 Narodil se syn 

 60. léta ,  vintage gelatin silver print ,  21,8 × 29,3 cm , 
 na rubu opatřeno razítkem Martin Martinček        

 2 000 Kč   (80 €)  

  598   VILÉM   REICHMANN   1908 – 1991 
 Hibernalie 

 60. léta ,  vintage gelatin silver print ,  16,5 × 21,5 cm , 
 sign. vzadu Vilém Reichmann        

 9 000 Kč   (330 €)  

  599   VLADIMÍR   BIRGUS   1954 
 Obrazy z cest 

 70. léta ,  vintage gelatin silver print ,  21,2 × 27,2 cm , 
 na rubu opatřeno razítkem Vladimír Birgus        

 1 000 Kč   (40 €)  

  600   KAREL   CUDLÍN   1960 
 Ukrajina 

 1995 ,  vintage gelatin silver print ,  24,6 × 35 cm , 
 sign. vzadu Karel Cudlín  , 5/15      

  Literatura:  Karel Cudlín, nestránkováno, obr. č. 54, Torst, Praha, 
2001; Revue Art 4/2015, str. 63, Prague Auctions, Praha, 2015   

 8 000 Kč   (290 €)  
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  601   JIŘÍ   VŠETEČKA   1937 
 Pražská zeď 

 1974 ,  vintage gelatin silver print ,  40,5 × 66 cm , 
 sign. vzadu Jiří Všetečka 1974        

 8 000 Kč   (290 €)  

  604   EVA   FUKOVÁ   1927 
 Obzor z helikoptéry 

 1964 ,  later gelatin silver print ,  33,7 × 28 cm , 
 sign. vzadu Eva Fuková  , 2/4      

  Literatura:  Eva Fuka, Pábení, str. 188, Leica Gallery, Praha, 2013   

 20 000 Kč   (730 €)  

  603   MILOSLAV   STIBOR   1927 – 2011 
 Rodina 

 60. léta ,  vintage gelatin silver print ,  16,6 × 23,8 cm , 
 sign. vzadu Miloslav Stibor        

 2 000 Kč   (80 €)  

  602   EVA   FUKOVÁ   1927 
 Profi l 

 50. léta ,  later gelatin silver print ,  21,5 × 16,5 cm , 
 sign. vzadu Eva Fuková        

  Literatura:  Revue Art 4/2015, str. 63, 
Prague Auctions, Praha, 2015   

 18 000 Kč   (650 €)  

  605   PETER   DRESSLER   1942 – 2013 
 V muzeu 

 nedatováno ,  vintage gelatin silver print ,  16,7 × 23 cm , 
 na rubu opatřeno razítkem Peter Dressler        

 8 000 Kč   (290 €)  
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  606   IVAN   LUTTERER   1954 – 2001 
 Malá říčka 

 1975 ,  vintage gelatin silver print ,  23,7 × 17,7 cm , 
 na rubu popis a věnování autora        

 3 500 Kč   (130 €)  

  608   EVA   FUKOVÁ   1927 
 Zátiší 

 1955 ,  vintage gelatin silver print , 
 50,4 × 39,3 cm ,  sign. vzadu Eva Fuka        

 30 000 Kč   (1 090 €)  

  610   LADISLAV   POSTUPA   1929 
 Útěk 

 1964 ,  later gelatin silver print ,  39,8 × 30,1 cm , 
 sign. vzadu L. Postupa        

 4 500 Kč   (170 €)  

  607   EVA   FUKOVÁ   1927 
 Snake 

 nedatováno ,  vintage gelatin silver print , 
 23,5 × 17 cm ,  sign. vzadu Eva Fuková        

 6 000 Kč   (220 €)  

  609   ZDENĚK   TMEJ   1920 – 2004 
 Poudre Diosma 

 nedatováno ,  later gelatin silver print ,  29,8 × 22,3 cm ,  značeno 
vzadu Tmej, opatřeno razítkem sbírka Peter Dressler        

 2 000 Kč   (80 €)  

  611   PETR   BALÍČEK   1942 
 Kinetický akt 

 1972 ,  vintage gelatin silver print ,  39,6 × 29,4 cm , 
 sign. vzadu Petr Balíček 1972        

 2 000 Kč   (80 €)  
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  613   KAREL   KOUTSKÝ   1965 
 Pohled do dvora 

 1989 ,  vintage gelatin silver print , 
 59,8 × 49,8 cm ,  sign. Karel Koutský        

  Literatura:  Karel Koutský, 
Fotografi e 1985 – 2015, str. 12, 
Fotorenesance, Praha, 2015   

 4 500 Kč   (170 €)  

  614   EMILA   MEDKOVÁ   1928 – 1985 
 Torzo 

 1966 ,  vintage gelatin silver print ,  30 × 24,3 cm , 
 na rubu opatřeno přípisem – Eva Medková – Kosáková        

  Literatura:  Emila Medková, str. 201, Kant, 
Praha, 2001; Revue Art 4/2015, str. 64, 
Prague Auctions, Praha, 2015   

 12 000 Kč   (440 €)  

  612   EMILA   MEDKOVÁ   1928 – 1985 
 Otvory III. 

 1964 ,  vintage gelatin silver print ,  24,2 × 29,1 cm ,  
na rubu opatřeno přípisem – Eva 
Medková – Kosáková        

  Literatura:  Emila Medková, 
str. 200, Kant, Praha, 2001   

 12 000 Kč   (440 €)  
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  615   FRED   KRAMER   1913 – 1994 
 Spofa Dental 

 1963 ,  vintage gelatin silver print , 
 24,5 × 23,6 cm ,  sign. vzadu Fred Kramer, 
opatřeno razítkem Fred Kramer 
a razítkem sbírka Peter Dressler        

 1 500 Kč   (60 €)  

  616   FRED   KRAMER   1913 – 1994 
 Zlatovláska 

 1961 ,  vintage gelatin silver print , 
 30,4 × 23,8 cm ,  sign. vzadu Fred 
Kramer 1961, opatřeno razítkem autora 
a razítkem sbírka Peter Dressler        

 1 000 Kč   (40 €)  

  617   FRED   KRAMER   1913 – 1994 
 Rtěnky 

 1960 ,  vintage gelatin silver print , 
 29,4 × 23,9 cm ,  sign. vzadu Fred Kramer, 
opatřeno razítkem Fred Kramer 
a razítkem sbírka Peter Dressler        

 1 500 Kč   (60 €)  
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  618   PETER   ŽUPNÍK   1961 
 Levitace 

 1999 ,  later gelatin silver print, kolorováno ,  29,3 × 40 cm , 
 sign. vzadu Peter Župník 1999/2012        

  Literatura:  Peter Župník, str. 37, Torst, Praha, 2010   

 30 000 Kč   (1 090 €)  

  620   MIROSLAV   JODAS   1932 – 2013 
 Osten 

 60. léta ,  vintage gelatin silver print ,  20,5 × 17,6 cm , 
 na rubu opatřeno razítkem M. Jodas        

 1 000 Kč   (40 €)  

  619   LADISLAV   POSTUPA   1929 
 Ptáci 

 60. léta ,  vintage gelatin silver print , 
 18 × 18,1 cm ,  sign. vzadu L. Postupa        

  Literatura:  Fotografi e a interiér, nestránkováno, 
Kabinet fotografi e, Praha, 1979; Ladislav Postupa, 
Fotografi e, str. 79, Greisen, Praha, 2010; Revue Art 
4/2015, str. 62, Prague Auctions, Praha, 2015   

 2 000 Kč   (80 €)  

  621   LADISLAV   POSTUPA   1929 
 Spirála – šnek 

 1969 ,  vintage gelatin silver print , 
 17,9 × 18,2 cm ,  sign. vzadu L. Postupa        

 2 500 Kč   (100 €)  
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  622   LUDVÍK   SOUČEK   1926 – 1978 
 Čáry života 

 nedatováno ,  vintage gelatin silver print ,  22,7 × 16,9 cm , 
 na rubu opatřeno razítkem Foto Ludvík Souček        

 4 000 Kč   (150 €)  

  623   MILOŠ   VOJÍŘ   1938 
 Posouvání 

 1982 ,  vintage gelatin silver print ,  18 × 13 cm ,  
sign. vzadu Miloš Vojíř, opatřeno razítkem 
Foto Miloš Vojíř        

 1 000 Kč   (40 €)  

  624   EDUARD   OVČÁČEK   1933 
 Bez názvu 

 1964 ,  digitální tisk ,  50,2 × 35 cm ,  
sign. vzadu Eduard Ovčáček 1964/2003  , 1/5      

  Literatura:  Eduard Ovčáček, Fotografi ka, 
str. 57, Ostravská univerzita, Ostrava, 2014   

 4 000 Kč   (150 €)  
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  625   JIŘÍ   VŠETEČKA   1937 
 La Consciece 

 1959 ,  vintage gelatin silver print ,  30,3 × 30,8 cm , 
 sign. vzadu Jiří Všetečka 1959        

  Literatura:  Všenáprava obrazem, str. 197, 
Martin Dostoupil, Praha, 2009   

 4 000 Kč   (150 €)  

  627   STANISLAV   TŮMA   1950 – 2005 
 Po ránu 

 1980 ,  vintage gelatin silver print ,  36 × 24,5 cm , 
 sign. vzadu Stanislav Tůma        

  Literatura:  Suburbium Pragense, obr. č. 17, JBST, Praha, 2000   

 15 000 Kč   (550 €)  

  626   JAN   REICH   1942 – 2009 
 Zátiší I. 

 1993 ,  vintage gelatin silver print ,  39,3 × 29,3 cm ,  
sign. Reich 93        

 13 000 Kč   (470 €)  

  628   JIŘÍ   HANKE   1944 
 Kladno, Fučíkova ulice 

 1980 ,  vintage gelatin silver print ,  30,2 × 23,3 cm , 
 sign. vzadu Hanke 1980/1980        

  Vystaveno:  Fotografi e, Jiří Hanke, Fotochema, Praha, 1981  

  Literatura:  Jiří Hanke, str. 30, Job, Praha, 2008; Kladnu 
pod kůží, nestránkováno, Halda, Kladno, 2013; Revue Art 
4/2015, str. 64, Prague Auctions, Praha, 2015   

 18 000 Kč   (650 €)  
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  629   GABINA   FÁROVÁ   1963 
 Klášter ve Valdicích 

 1990 ,  vintage gelatin silver print ,  100 × 70 cm , 
 sign. Gabina 1990  , 6/10  , rámováno  

  Vystaveno:  Vision de l'homme, Galerie Municipale 
du Château d'Eau, Toulouse, Francie, 1990; 
Cesty k postmoderně, Umělecko průmyslové 
muzeum, Praha, 1990; Česká symbolika, 
ÚLUV, Praha, 1990; Chvilka poezie, Galerie 
fotografi e, Louvre, Praha, 2008; Sklizeň, Galerie 
Albína Poláška, Frenštát pod Radhoštěm, 2012  

  Literatura:  Revue Art 4/2015, str. 64, 
Prague Auctions, Praha, 2015   

 22 000 Kč   (800 €)  

  630   GABINA   FÁROVÁ   1963 
 Zastavte čas 

 2001 ,  vintage gelatin silver print ,  60 × 50 cm , 
 sign. Gabina 01  , 1/10  , rámováno  

  Vystaveno:  Gabina Gabinetky, Galerie Fiducia, Ostrava, 
2003; Gabina Fárová, Fotografi e, Galerie Chagall, 
Ostrava, 2006; Sklizeň, Galerie Albína Poláška, 
Frenštát pod Radhoštěm, 2012; Czech Fundamental, 
Museo di Roma in Trastevere, Itálie, 2015  

 18 000 Kč   (650 €)  
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1.	� PRAGUE AUCTIONS s.r.o., IČ: 275 96 087, se sídlem  
Voršilská 2085/3, 110 00 Praha 1, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 117770  
(dále jen „dražebník“), oznamuje, že dne 13. 12. 2015, 
od 16.00 hodin provede na žádost vlastníků dražených předmětů 
dražby dobrovolnou veřejnou dražbu v Galerii Nová síň,  
Voršilská 2085/3, 110 00 Praha 1.

2.	�Předměty dražby jsou označeny a popsány, včetně uvedení 
nejnižšího podání (tj. vyvolávací ceny) v aukčním katalogu, který  
je přílohou a nedílnou součástí této vyhlášky. Předměty budou 
draženy v pořadí uvedeném v tomto katalogu.

3.	�Předměty dražby je možné si prohlédnout na adrese  
Voršilská 2085/3, 110 00 Praha 1, v termínu od 8. 12. – 12. 12. 2015 
před konáním dražby, a to od 10.00 do 19.00 hodin. 

4.	�Dražebník zajistí při dražbě vyvolání předmětů dražby jejich 
pořadovým číslem, stručným popisem a uvedením nejnižšího podání. 
Po vyvolání předmětu dražby mohou účastníci dražby (dále jen 
„dražitelé“) činit příhozy viditelným zvednutím přiděleného dražebního 
čísla. Dražba předmětu trvá, dokud dražitelé činí příhozy. Dražebník 
si vyhrazuje právo předmět dražby z aukce vyřadit, o čemž bude 
neprodleně informovat navrhovatele (vlastníka předmětu dražby).

ZA PŘÍHOZ SE POVAŽUJE:
•	� 100 Kč při okamžité dražební ceně menší než 5 000 Kč,
•	� 500 Kč při okamžité dražební ceně alespoň 5 000 Kč,  

ale méně než 10 000 Kč,
•	� 1 000 Kč při okamžité dražební ceně alespoň 10 000 Kč,  

ale méně než 100 000 Kč,
•	� 10 000 Kč při okamžité dražební ceně alespoň 100 000 Kč,  

ale méně než 1 000 000 Kč,
•	� 50 000 Kč při okamžité dražební ceně alespoň 1 000 000 Kč,  

ale méně než 5 000 000 Kč,
•	� 100 000 Kč při okamžité dražební ceně 5 000 000 Kč a více.

O pořadí příhozů rozhoduje licitátor.

5.	�Vydražiteli bude účtována k ceně, za níž mu je předmět dražby 
přiklepnut, též provize dražebníka ve výši 25% z ceny předmětu 
dražby dosažené vydražením, která zahrnuje jak daň z přidané 
hodnoty v aktuální výši dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění, tak případnou odměnu 
při opětném prodeji originálu díla uměleckého dle § 24 zákona 
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů. Cenu předmětu 
dražby lze hradit buď v hotovosti (v souladu se zákonem 
č. 254/2004 Sb., o omezení plateb v hotovosti) anebo převodem 
ve prospěch bankovního účtu dražebníka č. 3434343434/5500 
vedeného u Raiffeisenbank a.s. s tím, že vydražitel je povinen uhradit 
cenu dosaženou vydražením nepřesahující částku 200 000 Kč ihned 
po skončení dražby, cenu dosaženou vydražením přesahující částku 
200 000 Kč, avšak nepřesahující částku 500 000 Kč do 7 dnů  
ode dne skončení dražby a cenu dosaženou vydražením přesahující 
částku 500 000 Kč do 10 dnů ode dne skončení dražby.

6.	�Dražitel může dražit kterýkoliv předmět dražby prostřednictvím 
dražebníka na základě vyplněného dražebního formuláře, jež obsahuje:

•	� zplnomocnění dražebníka k zastoupení účastníka dražby při dražbě,
•	� určení předmětů dražby, které hodlá prostřednictvím dražebníka dražit,
•	� limit – nejvyšší cenu, za kterou hodlá předmět dražby vydražit.

7.	� Hodlá-li dražitel dražit předmět po telefonu, aniž by byl osobně 
přítomen na dražbě, musí splnit následující podmínky:

•	� zplnomocnit dražebníka k zastoupení účastníka dražby při dražbě, 
•	� určit předměty dražby, které hodlá prostřednictvím dražebníka 

po telefonu dražit.

8.	�Vydražené předměty budou vydražitelům odevzdávány až po jejich 
úplném zaplacení v místě konání dražby nebo v kanceláři dražebníka, 
tj. na adrese Voršilská 2085/3, 110 00 Praha 1. 

DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ:
1.	� Registrace účastníků dražby je možná kdykoliv během pracovní doby 

v kanceláři dražebníka nebo v den dražby, nejpozději však před 
ukončením dražby. 

2.	�Aukční katalog může být rozšířen o dodatek v případě, že po jeho 
uzávěrce se podaří získat další předměty dražby, které mohou dle 
dražebníka obohatit nabídku dražby. Tento dodatek bude zájemcům 
k dispozici během výstavy dražených předmětů.

3.	�Údaje v aukčním katalogu nemají v žádném ohledu povahu 
znaleckých posudků. Poškození předmětů dražby běžným časovým 
opotřebením se v katalogu neuvádí. Dražebník neodpovídá za skryté 
vady adjustovaných děl. Údaje o předmětu dražby, zejména 
pak o popisu stavu předmětu dražby a o právech a závazcích 
na předmětu dražby váznoucích, jsou uvedeny pouze podle 
dostupných informací. Pokud navrhovatel zatají účastníkovi dražby 
jakoukoli faktickou, skrytou anebo právní vadu předmětu dražby, 
nebo pokud si navrhovatel není vědom vady předmětu dražby, která 
bude zjištěna až po dražbě, nese navrhovatel plnou odpovědnost 
za veškeré výše popsané vady a dražebník je oprávněn na základě 
smlouvy o provedení dobrovolné dražby uzavřené s vydražitelem 
po něm vymáhat veškerou škodu tím způsobenou.

4.	�Dražebník tímto výslovně upozorňuje dražitele, že neprovádí 
kontrolu existujících zajištění předmětů dražeb v rejstříku zástav. 

5.	�Dražitelé se mohou seznámit se skutečným stavem předmětů 
dražby jednak v rámci prohlídek dle bodu 3. tohoto dražebního 
formuláře, jednak při samotném konání dražby. Z toho důvodu 
nejsou dražitelé v žádném ohledu oprávněni požadovat slevu z ceny 
předmětu dražby dosažené vydražením po skončení dražby.

6.	�Písemné limity a pokyny k dražbě po telefonu musí být doručeny 
dražebníkovi nejpozději dne 13. 12. 2015, do 10.00 hodin.

V Praze 23. 11. 2015 

PRAGUE AUCTIONS s.r.o.

DRAŽEBNÍ VYHLÁŠKA
o konání veřejné dobrovolné dražby, prováděné společnou dražbou  

dle zákona č. 26/2000 Sb., o veřejných dražbách
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